EOM
工程操作和维护
P1
卡箍塑料泵
 WIL-10140-E-09cn
流动的创新
WIL-10140-E-09cn Wilden®
 2
目录
章节 1: 注意事项-请首先阅读该部分！  4
章节 2: 威尔顿命名规则   5
章节 3: 泵的工作原理   6
章节 4: 尺寸图  7
P1 塑料泵  7
章节 5: 性能  8
P1 塑料泵- 橡胶隔膜  8
P1 塑料泵- TPE隔膜  8
P1 塑料泵- PTFE隔膜 9
吸升高度  10
章节 6: 安装、操作、维护及故障排除建议  11
章节 7: 组装 / 拆卸  14
泵拆卸   14
一体式水管拆卸  /  组装 17
气阀 / 中心体拆卸  19
组装建议  21
垫圈组件  /  组装  22
章节 8: 分解图及零件清单  23
P1 塑料泵- 橡胶隔膜   23
P1 塑料泵- PTFE隔膜 25
章节 9: 弹性体选件  27
WIL-10140-E-09cn Wilden®
 3
版权
版权所属2018 PSG®（美国都福集团旗下的百士吉）。保留所有权利。
百士吉保留修改本文件所含信息和图片的权利，恕不另行通知。本文件所描述产品根据许可协议或保密协议提供。除非根
据本协议中条款所述，否则未经美国都福集团旗下的百士吉书面许可，不得复制、在检索系统中存储或以任何形式或通过
任何方式（电子、机械、影印和录制）传播本文件的任何部分。
本文为一份非合同文件。01-2019。
商标
 “百士吉”、百士吉标识及Wilden®均为百士吉公司的注册商标。Wilden®，Pro-Flo® SHIFT，Pro-Flo®，Wil-Flex®与 Saniflex™
均为百士吉公司名下商标。
本文件中的所有商标、名称、标识和服务商标（统称为“商标”）为其对应所有者的注册和未注册商标。未经商标所有者事
先书面许可，本文件中的任何内容不得解释为许可或授权任何商标的使用。
质保
威尔顿生产的每件产品均符合最高质量标准。每台泵均经过功能测试，以确保操作完整性。威尔顿保证：由其制造或提供
的泵、附件和零件在安装日期起五（5）年或制造日期后六（6）年（以先到者为准）无材料和工艺缺陷。
如需查看更多产品信息，或为您的威尔顿泵进行保修登记，请访问百士吉官方网站
认证
WIL-10140-E-09cn Wilden®
 4
注意事项-请首先阅读该部分！
注意：请勿在排气口接入压缩空气，否则泵将停
止作业。
注意：请勿过度润滑供气系统，过度润滑将导致泵性
能降低。泵已经过预润滑。
稳定限值*:
丁腈橡胶 (Buna-N） –12° C to 82° C   10° F to 180° F
氯丁橡胶 (Neoprene) –18° C to 93° C  0° F to 200° F
三元乙丙橡 (EPDM） –51° C to 138° C   –60° F to 280° F
聚丙烯 (Polypropylene) 0° C to 79° C   32° F to 175° F
聚氨酯 (Polyurethane) –12° C to 66° C   10° F to 150° F
聚偏氟乙烯 (PVDF) –12° C to 107° C   10° F to 225° F
Saniflex™ –29° C to 104° C  –20° F to 220° F
PTFE 一体式隔膜，
EPDM背膜
-10° C to 137° C  14° F to 280° F
PTFE 一体式隔膜，
氯丁橡胶背膜
4° C to 107° C  40° F to 225° F
聚四氟乙烯 (PTFE ) 4° C to 104° C   40° F to 220° F
氟橡胶 (FKM) –40° C to 177° C   –40° F to 350° F
山都平 (Wil-Flex™) –40° C to 107° C   –40° F to 225° F
注意：并非所有材料都适用于所有型号。有关泵的材料选项，请
参见章节2“威尔顿泵命名规则”。
注意：选择泵材料时，确保检查所有接液部件的温度
限值。 例如：氟橡胶（FKM）的最高温度限值为
177°C（350°F），而聚丙烯的最高温度限值仅为79°C
（175°F）。
注意：最高温度限值仅基于机械应力。某些化学品会
大大降低最高安全工作温度。有关化学相容性和温度
限值，请查阅《耐化学性指南》。
注意：操作泵时，请佩戴防护眼镜。如隔膜破裂，泵
送介质可能会从排气口排出。
警告：预防静电火花——静电火花可能导致火灾或爆
炸。在输送易燃液体且静电放电有危害时，泵、阀门
和容器必须按要求接地。
注意：供气压力切勿超过8.6 bar (125 psig)。
注意：尝试维护或修理前，请先断开泵上的压缩
空气管路，释放泵内空气压力。断开所有进气、
排气和空气管路。将泵倒置以排液，排尽积液至
合适的容器中。
注意：将空气管路连接到泵上前，吹扫空气管路10到
20秒，确保清除所有管道内的碎屑。使用在线空气过
滤器。建议使用5微米(μm)空气过滤器。
注意：安装前，拧紧所有五金件。
注意：安装PTFE隔膜时，必须同时拧紧外部活塞（以
相反的方向旋转），确保紧密装配。
注意：在拆解前，请在每个液体腔室对应的气室
处划线做记号，以便重装时能正确对齐。
注意：根据耐化学性指南，核查工艺液体和清洁液体
同泵组件材料之间的化学兼容性。
注意：该系列泵采用塑料材质，不具有紫外线稳
定性。长时间阳光直射会损坏泵体。
注意：P1不可用于水下应用。
章节 1
WIL-10140-E-09cn Wilden®
 5
图例
材料代码
型号
P1 = PRO-FLO®
过流部件
K = 聚偏氟乙烯 (PVDF)
P = 聚丙烯
外压板
K = 聚偏氟乙烯 (PVDF)
P = 聚丙烯
Z = 无外压板
中心体
LL = 乙缩醛
PP= 聚丙烯
气阀
P = 聚丙烯
隔膜
BNS = 丁腈橡胶（红点)
FSS = SANIFLEX™ [Hytrel®（乳白
色）]
PUS = 聚氨酯（透明）
THU = 聚四氟乙烯 /
耐高温丁腈橡胶背膜
TEU = 聚四氟乙烯 /
EPDM背膜（白色）
TNU = 聚四氟乙烯 /
氯丁橡胶背膜（白色）
TNL = 聚四氟乙烯 / 氯丁橡胶背膜
                 一体式隔膜（白色）
VTS = 氟橡胶（FKM）（白点）
WFS = WIL-FLEX™
[山都平®（橙色点）]
阀球
BN = 丁腈橡胶（红点）
FS = SANIFLEX™ [Hytrel®（乳白色）]
PU = 聚氨酯（棕色）
TF =  聚四氟乙烯 (PTFE)（白色)

最大流量 ：56.8 lpm (15.0 gpm)
章节 2
威尔顿泵命名规则
P1 /  X  X  X X  X  / XXX / XX / X  XX / XXXX
型号                 O型圈
               阀座 特殊编码
             阀球  (如适用)
          隔膜
        气阀
       中心体
     外压板
   过流部件
特殊编码
0100 隔膜破裂报警器（Wil-Gar II™）110V
0102 仅指隔膜破裂报警器（Wil-Gar II™）传感器导线
0103 隔膜破裂报警器（Wil-Gar II™）220V
0206 PFA涂层硬件，仅指隔膜破裂报警器（Wil-Gar II™）传感器导线
0502 硬件PFA涂层
0603 PFA涂层硬件，隔膜破裂报警器（Wil-Gar II™）110V
0608 PFA涂层硬件，隔膜破裂报警器（Wil-Gar II™）220V
注意：多数弹性体材料使用彩色圆点进行识别；并非所有型号都提供所有材料选项
Hytrel® 是 DuPont Dow Elastomers注册商标。